1 MK 7854N / 05.09.08 d
Zeitsteuertechnik
Taktgeber MK 7854N
minitimer
Alle Angaben in dieser Liste entsprechen dem technischen Stand zum Zeitpunkt der
Ausgabe. Technische Verbesserungen und Änderungen behalten wir uns jederzeit vor.
Funktionsdiagramm
• nach IEC/EN 61 812-1

Unterbrechnung des Zeitablaufs /
Zeitaddition
Bestellbeispiel für Varianten
MK 7854N .82 / PS _ _ _    AC/DC 12 ... 240 V 0,05 s ... 300 h
Zeitbereich
Nennspannung
Variante, bei Bedarf
Klemmenart ohne
Bezeichnung:
Klemmenblöcke nicht
abnehmbar, mit
Schraubklemmen
PC (plugin cageclamp):
abnehmbare Klemmen-
blöcke mit Federkraft-
klemmen
PS (plugin screw):
abnehmbare Klemmen-
blöcke, mit Schraub-
klemmen
Kontaktbestückung
Gerätetyp
Varianten
Standardtype
MK 7854N.82   AC/DC 12 ... 240 V   0,05 s ... 300 h
Artikelnummer: 0054053
• Ausgang: 2 Wechsler
• Nennspannung UN: AC/DC 12 ... 240 V
• Zeitbereiche: 0,05 s ... 300 h
• Baubreite: 22,5 mm
Zubehör
AD 3: Fernpoti (Außendrehwiderstand) 10 kΩ
Der Außendrehwiderstand dient zur
Ferneinstellung des Zeitrelais. Der Dreh-
widerstand im Gerät muß dabei auf den
kleinsten Wert eingestellt werden.
Schutzart frontseitig: IP 60
M5478_b
Gewindering
Normaleinbaumaß
Z1 Z2
14
32
2922
24
56
2...8
22,5
3,2
12
,5
21 22
E. DOLD & SÖHNE KG • D-78114 Furtwangen
e-mail: dold-relays@dold.com • internet: http://www.dold.com
• Postfach 1251 • Telefon 0 77 23 / 654-0 • Telefax 0 77 23 / 654-356